RESOLUÇÃO
IDENTIFICAÇÃO

DE –  001     /2007

FOLHA  (Nº / DE)

1/1
VIGÊNCIA

INÍCIO: 21/05/2007  FIM:

ASSUNTO

CÓDIGO DE ÉTICA E DE CONDUTA EMPRESARIAL DO SERPRO
REFERÊNCIAS

TEMA: Direção  Empresarial
PALAVRAS-CHAVE: Princípios, Valores, Éticos, Ética, Comissão de Ética

O DIRETOR-PRESIDENTE, no uso de suas atribuições,

 RESOLVE:

1 - Instituir a versão revisada e atualizada do Código de Ética e de Conduta Empresarial
do SERPRO, em anexo a esta Resolução, aprovada em Reunião de Diretoria nº.19, no
dia 15 de maio de 2007.

2 – Esta Resolução substitui a Resolução DE-002/2004, de 18 de março de 2004.

Brasília, 21 de Maio de 2007

Wagner José Quirici
Diretor Presidente

Órgão/Redator: COCES/MIMF